
Odbor životního prostředí a zemědělství

Krajský úřad Ústeckého kraje
Velká Hradební 3118/48

Ústí nad Labem č. ú.:  882733379/0800

IČ: 70892156
DIČ: CZ70892156

Spisová značka:
Číslo jednací:

Počet listů/příloh

Vyřizuje/linka: Petra Kalousová 

ROZHODNUTÍ

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ DORUČOVANÝ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU

podle § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“).

Výroková část

Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1

„Rozšíření kapacity skládky Vrbička “

Záměr je zařazen do „Zařízení k odstraňování nebo využívání ostatních odpadů s kapacitou 
stanoveného limitu (2 500 t/rok)“ II přílohy č. 1 zákona ve smyslu §4 odst. 1 písm. c)

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry

Předmětem předložené změny záměru je rozšíření skládky Vrbička o 6. etapu jižním směrem. 

Těleso nové etapy skládky je navrženo jako nadzemní a je tvarováno do tvaru haldy (komolého 
jehlanu), má nepravidelný tvar délku cca od 190 m a průměrnou šířku cca od 58 
Maximální výška násypu je 15 m.

Z hlediska možných kumulací přichází v úvahu zvýšení množství odpadů a vliv na ovzduší. Množství 
odpadů nepřesáhne stávající kapacitu 30 000 t/rok. Z hlediska ochrany ovzduší byla pro záměr 
vypracována rozptylová studie, z jejíchž závěrů vyplývá, že změna imisní zátěže vyvolaná realizací 
záměru je málo významná a í se především v rámci vlastního areálu. Ke vzniku nových 
přeslimitní stavů vlivem záměru nedojde.

Stručný popis technického a technologického řešení záměru

Stávající skládka je podle způsobu technického zabezpečení zařazena do skupiny skládek 
je určena pro odpady kategorie ostatní. Skládka je provozována dle platného integrovaného 
povolení. Záměrem investora je rozšířit stávající skládku a umožnit tak ukládání odpadů pro spádovou 
oblast i v budoucnu. Skládka bude rozšířena o 6. etapu, která technicky i provozně naváže na 
stávající etapy (1 – 5). Roční ukládané množství odpadu se realizací záměru nezvýší. Areál skládky je 
napojen na stávající inženýrské sítě

Průsakové vody ze skládky budou jímány v akumulační jímce vybudované pro provoz 
jímky budou čerpány k rozlivu zpět na těleso skládky. 

Areál skládky je přístupný ze stávající místní komunikace III/1942 směr Vrbička Kružín a z Vroutku po 



silnici č. 22116. Je umístěn cca 1,1 km od nejbližší obytné zástavby.

(rozsah) záměru

Stávající kapacita skládky je cca 800 000 m , tj. cca 990 tis. t. Rozšířením dojde k navýšení kapacity 
skládky o cca 150 000 m , což odpovídá

Roční kapacita záměru: 30 000 t/rok.

Umístění záměru

Ústecký
Nepomyšl, Vroutek

katastrální území: Dětaň, Vrbička

SKLÁDKA VRBIČKA s.r.o., Partyzánská 93, 441 01 Podbořany IČ

Zpracovatel oznámení

Mgr. Jana Vičarová není autorizovanou osobou

V souladu s § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr může mít 
významný vliv na životní prostředí zda bude posuzován podle zákona. Příslušným úřadem k 
provedení zjišťovacího řízení § 22 písm. a) zákona Krajský úřad Ústeckého kraje (dále jen 
„příslušný úřad“).

Na základě informací uvedených v oznámení záměru, písemných vyjádření dotčených územních 
samosprávných celků, dotčených správních orgánů a zjišťovacího řízení provedeného podle zásad 
uvedených v příloze č. 2 k zákonu dospěl příslušný úřad na základě § 7 odst. 6 zákona k závěru, že 
záměr

„Rozšíření kapacity skládky Vrbička “

ůže mít významný vliv na životní prostředí a posuzován podle citovaného zákona.

ODŮVODNĚNÍ

1. Odůvodnění vydání rozhodnutí

Vlivy na sledované složky životního prostředí jsou nevýznamné. Zpracované oznámení podává 
ucelený přehled možného vlivu na životní prostředí v místě záměru a jeho okolí.

V průběhu zjišťovacího řízení se neobjevily skutečnosti, které by z hlediska ochrany životního prostředí 
a veřejného zdraví bránily realizaci předmětného záměru v dané lokalitě.

K posuzovanému záměru obdržel příslušný úřad v zákonem stanovené lhůtě vyjádření. Z charakteru 
došlých vyjádření vyplývá, že k záměru nebyly vzneseny žádné relevantní připomínky, které by
možno v následujících fázích přípravy záměru účinně a beze zbytku řešit a které by bránily případné 
realizaci záměru. Veškeré vznesené připomínky jsou vypořádány v následující části tohoto rozhodnutí. 

Úkony před vydáním rozhodnutí – příslušnému úřadu bylo dne souladu s §
zákona předloženo oznámení záměru „Rozšíření kapacity skládky Vrbička “, které podal

záměru, společnost SKLÁDKA VRBIČKA s.r.o., Partyzánská 93, 441 01 Podbořany
Příslušný úřad oznámení vrátil dne 20.05.2025 (č. j. KUUK/071114/2025) k doplnění porovnání s
kapitoly B.I.6, jelikož je skládka provozována na základě integrovaného povolení. Opravené 
oznámení bylo oznamovatelem doručeno dne 29.05.2025. Příslušný úřad předložené oznámení 

konstatoval, že splňuje náležitosti dle § 6 odst. 5 zákona, umožňující zahájení zjišťovacího 
řízení dle § zákona. Následně zahájil zjišťovací řízení dopisem ze dne 
č. a rozeslal jej dotčeným územním samosprávným celkům a dotčeným 
orgánům ke zveřejnění a vyjádření. Zveřejnění souladu s § 16 zákona 
na informačním systému CENIA (kód záměru ULK souladu s § 16 byla 



vyvěšena informace o oznámení na úřední desce Krajského úřadu Ústeckého kraje. Dále 
vyvěšena informace o oznámení na úřední kách Města Vroutek a Městyse 

Nepomyšl Termín pro zaslání vyjádření byl v souladu s § 6 odst. 6 zákona sta
Příslušný úřad požádal zpracovatele oznámení o upřesnění umístění záměru (p. č.) souladu s výkresy
které byly součástí oznámení záměru. Upřesnění umístění následně obdržel prostřednictvím e

Příslušný úřad v rámci zjišťovacího řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda a v jakém rozsahu záměr může 
mít významný vliv na životní prostředí a obyvatelstvo, hodnotil záměr na základě předloženého 
oznámení, veřejně dostupných informací a použití následujících kritérií uvedených v příloze č. 2 

zákonu:

I. Charakteristika záměru

Rozsah a podoba záměru jako celku

Předmětem záměru je rozšíření skládky Vrbička o 6. etapu jižním směrem

Skládka je provozována v souladu s Integrovaným povolením č. j. 1300/05/ZPZ/IP
21.3.2006 (ve znění pozdějších změn)

Podstatné informace z hlediska rozsahu a podoby záměru byly uvedeny ve stručném 
technologickém popisu a údajích o kapacitách (viz výše) a také v
oznámení.  Záměr je řešen v jedné variantě. 

Kumulace vlivů s vlivy jiných známých záměrů (realizovaných, povolených, připravovaných, 
uvažovaných)

Z hlediska možných kumulací přichází v úvahu zvýšení množství odpadů a vliv na ovzduší. Množství 
odpadů nepřesáhne stávající kapacitu 30 000 t/rok. Z hlediska ochrany ovzduší byla pro záměr 
vypracována rozptylová studie (Ing. Pavel Cetl, 04/2025), z jejíchž závěrů vyplývá, že změna imisní 
zátěže vyvolaná realizací záměru v součtu se stávající imisní zátěží je málo významná a projeví se 
především v rámci vlastního areálu. Ke vzniku nových přeslimitních stavů, tedy k dosažení či 
překročení hodnot imisního limitu pro průměrné roční ani maximální hodinové či denní koncentrace 
vlivem záměru

Využívání přírodních zdrojů, zejména půdy, vody a biologické rozmanitosti

Šestá etapa skládky bude realizována na pozemcích p. č. 304/31 a 304/32 v k. ú. Dětaň a pozemcích 
p. č. 535/7, 535/8 a 535/9 v k. ú. Vrbička. Záměr neklade nároky na zábor zemědělského půdního 

k. ú. Vrbička náleží do PUPFL a bude třeba jeho odnětí.

Potřebné množství vody v době výstavby bude zajištěno ze stávajícího zdroje užitkové vody. Pitná 
voda bude řešena zajištěním balené pitné vody. V období provozu záměru zůstane spotřeba 
užitkové i pitné vody proti současnému stavu beze změn.

Zázemí skládky zůstává stávající.

Energetická náročnost skládkování je minimální. Elektrická energie je využívána pro osvětlení skládky,
vytápění a pohon čerpadel. Odebrané množství se s provozem další etapy skládky výrazně nezmění.

Zemní záměrem využíván.

Realizací záměru spotřebovávány surovinové zdroje pro plošný drenážní systém (tříděný 
štěrkopísek frakce 16 32 mm bez příměsí), rovněž bude třeba zajistit zeminu pro technickou rekultivaci 
a kulturní vrstvu pro biologickou rekultivaci (použity budou i vhodné materiály ze skrývky při vytváření 
základové spáry). Stavební materiál bude získáván v běžné obchodní síti, včetně těsnící folie, 
geotextilie, potrubí PEHD, apod.

Realizace záměru nevyvolá potřebu změny dopravní infrastruktury. Stávající příjezd ke skládce je ze 
stávající místní silnice III/1942 směr Vrbička – Kružín a z Vroutku po silnici č. 22116. Počet nákladních 
vozidel přivážejících odpady dosahuje cca 10 vozidel/den. Tento stav se po výstavbě 6. etapy 
nezvýší.



Záměrem nebude narušena biologická rozmanitost. Záměr je umístěn v území dlouhodobě 
žívaném pro obdobnou činnost skládkování odpadů. Nejedná se o území přírodovědně cenné, 

resp. krajinářsky zajímavé. V konkrétní lokalitě záměru nejsou zachovány přírodní ani přírodě blízké 
ekosystémy

Produkce odpadů

Z hlediska druhové skladby odpadů a jednotlivých fází výstavby lze produkci odpadů rozdělit na 
materiály vznikající v průběhu zemních prací a odpady vznikající v průběhu vlastní výstavby 
uvažovaného záměru.

Výkopová zemina z průběhu zemních prací bude využita v souladu se schváleným plánem 
kultivace pro rekultivaci ukončených etap skládky.

Odpadů, vznikajících v průběhu vlastní výstavby, bude produkováno minimum, jak do druhů, tak do 
množství. Bude se jednat zejména o odpad kamene, betonových prefabrikátů a plastových fólií, 
zbývající druhy odpadů jsou odpady druhotné, např. z údržby strojů a vozidel. Odpady, které lze v 
souladu s provozním řádem skládky Vrbička ukládat na skládce v areálu, budou uloženy na tuto 
skládku, ostatní odpady budou předány k využití nebo odstranění oprávněným osobám

Při provozu skládky vzniká malé množství odpadů zejména z dotřídění odpadů a vytřídění 
nebezpečných složek. Část odpadů vzniká také z údržby provozních mechanismů, údržby oplocení 
a budov na skládce. Nakládání s nebezpečnými odpady vznikajícími při provozu skládky má 
provozovatel schválené v rámci schválení provozního řádu skládky.

Veškeré nebezpečné odpady jsou a budou shromažďovány výhradně ve shromažďovacích 
prostředcích zabezpečených proti působení povětrnostních podmínek, proti úniku odpadů a jejich 
smísení. Shromažďovací prostředky nebezpečných odpadů jsou označeny kódem a názvem 
odpadu a jménem osoby, která za daný shromažďovací prostředek odpovídá. Veškeré vznikající 
odpady, které nejsou ukládány na vlastní skládku, jsou předávány oprávněným osobám

Při nakládání s odpady budou dodržována ustanovení zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, v 
platném znění a ve znění souvisejících předpisů.

Znečišťování životního prostředí a rušivé vlivy

Z hlediska znečištění ovzduší není zájmové území nadměrně zatěžováno. Kvalita ovzduší byla 
stanovena z plošných map pětiletých průměrů za roky 201 – ve čtvercové síti 1x1 km podle 
požadavků zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší. Podle imisních map ČHMÚ leží sledované 
území v ploše s hodnotami ročních průměrných koncentrací: PM – µg/m –

µg/m – µg/m µg/m . Dle uvedených 
hodnot pětiletých průměrů v čtvercové síti o velikosti 1 km lze hodnotit imisní situaci v předmětném 
území jako mírně znečištěnou. místě předmětné skládky všechny sledované škodliviny pod 
úrovní platných imisních limitů.

Pachová zátěž se s realizací další etapy skládky nezmění, neboť odpady budou stejně jak
současnosti ukládány v jednotlivých sektorech. Počet otevřených sektorů zůstane zachován, 
uzavřená část skládky bude průběžně rekultivována. Při procesu skládkování jsou odpady hutněny 
a překrývány inertními materiály, aby bylo šíření zápachu co nejvíce omezeno. Skládkový plyn je 
jímán a využíván.

Realizace rozšíření skládky nebude mít žádný vliv na hladinu hluku v jejím širším okolí ani obytné 
zástavbě. Pro posuzované pracovní prostředí je stanovena základní hladina hluku L
Provozovaná zařízení budou odpovídat NV č. 176/2008 Sb., ve znění pozdějších předpisů Zatížení 
přírodního prostředí vibracemi mohou způsobovat těžké stavební a svozové mechanismy, přímo v 
tělese skládky pak hutnicí a nakládací stroje. Vzhledem ke značné vzdálenosti trvale obydlených 
domů není nutné s těmito vibracemi uvažovat. Vibrace mechanismů mohou mít vliv pouze na 
pracovní obsluhu příslušných strojů.

Při provozu skládky bude emitován hluk z liniových a plošných zdrojů hluku, spojených s dopravní
obslužností skládky. Průměrná doba chodu kompaktoru se oproti stávajícímu stavu nezmění –
hodiny denně. Liniové a plošné zdroje hluku jsou a budou i nadále provozovány pouze v denní době.



Stabilně bude provozován stacionární zdroj hluku – provoz kogenerační jednotky. Venkovní hodnota
hladiny hluku stávající jednotky ve vzdálenosti 10 m od zdroje nepřesahuje 55 dB.

Z hlediska návozu odpadu lze rozdělit přijíždějící vozy na 2 směry od Vrbičky v poměru 
50:50. Počet aut denně na příjezdu je cca 20.

Splaškové vody ze sociálního zařízení nevznikají, je využíváno chemické WC. Ostatní vody (z 
umyvadla) jsou vypouštěny do jímky průsakových vod a společně s těmito vodami jsou využívány 
pro skrápění povrchu skládky nebo v případě přebytku odváženy k čištění v ČOV. Realizací další 
etapy skládky se produkce splaškových vod nezmění, nedochází ke zvýšení počtu pracovníků 
skládky. 

Z ploch, které nejsou znečištěny odpadem je odvod dešťových vod stávající. Při další etapy 
k navýšení zastavěných či zpevněných ploch. Srážkové vody z nezpevněných ploch jsou 

odvedeny volně na terén. U řešené skládky se nenachází dešťová kanalizace ani vhodná vodoteč 
pro případný odvod dešťových vod.

Z částí plochy, na nichž jsou a budou uloženy odpady, je voda odváděna drenážním systémem do 
jímky pro znečištěné vody. Znečištěná voda je z ní buď čerpána pro zpětné zkrápění povrchu skládky 
nebo mohou být její přebytky odváženy k čištění na ČOV. Množství průsakové vody je měřeno 
úbytkem nebo přírůstkem výše hladiny v jímce měřeným měrnou tyčí. Množství průsakové vody 
odvážené k čištění se eviduje. Kvalita průsakové vody je sledována po dohodě s provozovatelem 
ČOV.

Odvodnění povrchu rekultivovaných ploch je řešeno do terénu vsakováním.

Objem dešťových vod z prostoru nově navržené etapy se po skončení skládkování a následné 
rekultivaci oproti stávajícímu stavu významně nezmění.

Radioaktivní ani elektromagnetické záření se nepředpokládá, na skládce nebudou ukládány ani 
používány radioaktivní materiály ve smyslu platné legislativy. Používaná elektrická zařízení nemají 
výkony, při nichž je nutné sledovat intenzitu elektromagnetického vlnění

Rizika závažných nehod nebo katastrof relevantních pro záměr, včetně nehod a katastrof 
způsobených změnou klimatu, v souladu s vědeckými poznatky

Provoz skládky bude zajišťován v souladu s příslušnými právními předpisy a normami z oblasti 
bezpečnosti a ochrany zdraví, technický stav jednotlivých zařízení je kontrolován pravidelnými 
revizemi a údržbou, zaměstnanci jsou patřičně školeni.

Při provozu mohou nastat následující havarijní situace: uložení nepovolených odpadů, požár, 
přívalový déšť a vniknutí povrchových vod do prostoru skládky, výpadek elektrického proudu, nález 
nebezpečných předmětů, nestandar ní zjištění výsledků v rámci monitorovacího systému, 
přemnožení obtížných hlodavců a hmyzu, únik ropných látek.

Riziko případného úniku látek do životního prostředí (při požáru, závadě na zařízení nebo vlivem lidské 
chyby) bude technickými a organizačními opatřeními minimalizováno a je zajištěna informovanost o 
okamžitém řešení havarijní situace.

Vlivy rizik záměru lze očekávat výhradně v lokálním měřítku

Rizika pro veřejné zdraví (např. v důsledku kontaminace vod, znečištění ovzduší a hlukového 
zatížení)

Záměr nepředstavuje z hlediska emisního zatížení ovzduší ani z hlediska hlukového zatížení zdravotní 

II. Umístění záměru 

1. Stávající a schválené využívání území a priority jeho trvale udržitelného využívání

Záměr je umístěn do stávajícího areálu skládky Vrbička na p. p. č. 304/31 a 304/32 v k. ú. Dětaň a p.
č. 535/7, 535/8 a 535/9 v k. ú. Vrbička. Areál je přístupný ze stávající místní komunikace III/1942 směr 

Vrbička Kunín a z Vroutku po silnici č. 22116. Od nejbližší obytné zástavby je vzdá



Charakter záměru vyhovuje regulativům stanoveným v ÚP pro tuto lokalitu souladu s územním 
plánem obc Vroutek a obce Nepomyšl

2. Relativní zastoupení, dostupnost, kvalita a schopnost regenerace přírodních zdrojů (včetně půdy, 
biologické rozmanitosti) v oblasti, včetně její podzemní části

Záměr neklade nároky na zábor zemědělského půdního fondu (ZPF). Pozemek p. č. 535/9 v k. ú. 
Vrbička náleží do PUPFL a bude třeba jeho odnětí.

Zájmové území náleží do povodí Labe, dílčího povodí Ohře, Dolního Labe a ostatních přítoků Labe a 
úmoří Severního moře. Posuzovaná lokalita se nachází na rozvodí dílčího povodí 1

053 (Vrbičský potok). Podhora protéká cca 1,2 km severně, Vrbičský potok 
potom cca 0,9 km jihozápadně od areálu skládky. Záměr není situován v záplavovém území. Nejbližší 
vodní plochou je zatopený kaolinový lom, který je situován cca 0,4 km severním směrem. 

Zájmové území náleží k hydrogeologickému rajonu ID 5131 Rakovnická pánev. Zdroje pitné vody ani 
ochranná pásma vodních zdrojů se v místě záměru ani jeho okolí nenacházejí.

Předmětná lokalita se nenachází v chráněné oblasti přirozené akumulace vod (CHOPAV). 

Lokalita je z geomorfologického hlediska součástí hercynského systému, provincie Česká vysočina, 
soustavy Krušnohorské, podsoustavy Podkrušnohorské, celku Doupovské hory a okrsku Rohozecká 
vrchovina. Pohoří má podobu ploché hornatiny kruhovitého půdorysu, jejíž nejvyšší vrcholy o výšce 
700 až 934 m obklopují oválnou erozní sníženinu ležící v úrovni přibližně 550 m. Jádro pohoří je 
obklopeno (především na východě) oddělenými nižšími kopci, které mají podobu sopečných kup a 
kuželů či tabulových hor se stupňovitými svahy. Těleso skládky je umístěno v prostoru bývalého lomu 
na jižním svahu Ostružinového vrchu. Nadmořská výška dna lomu se pohybuje mezi 506 

Hranice chráněného ložiskového území Dětaň V. (ID 19760003) prochází severozápadním cípem 
skládky. Do této části areálu skládky zasahuje také výhradní ložisko Dětaň
Chráněné ložiskové území i výhradní ložisko jsou stanoveny pro surovinu kaolin pro papírenský průmysl.

Po uvedení záměru do provozu se nepředpokládá negativní ovlivnění biologické rozmanitosti. Záměr 
umístěn v území dlouhodobě využívaném pro obdobnou činnost skládkování odpadů. Nejedná 

se o území přírodovědně cenné, v lokalitě záměru nejsou zachovány přírodní ani přírodě blízké 
ekosystémy.

3. Schopnost přírodního prostředí snášet zátěž se zvláštním zřetelem na: 

a) územní systém ekologické stability krajiny – vlastní areál skládky spadá do průmyslových ploch
Územím neprocházejí skladebné prvky územního systému ekologické stability.

b) zvláště chráněná území, evropsky významné lokality a ptačí oblasti – ájmová lokalita se 
nenachází ve zvláště chráněném území ve smyslu zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny. 
Nejbližším zvláště chráněným územím je CHKO Slavkovský les, vzdálený cca 25 km západně.
Dotčené území zasahuje do ptačí oblasti Doupovské hory (CZ0411002) vymezené nařízením vlády 
č. 688/2004 Sb., kterým se vymezuje ptačí oblast Doupovské hory a z jižní a jihozápadní části je záměr 
umístěn na hranici evropsky významné lokality Hradiště (CZ0424125) vymezené nařízením vlády 
č. 318/2013 Sb., o stanovení národního seznamu evropsky významných lokalit, v platném znění. 
Stanovisko Krajského úřadu Ústeckého kraje vylučuje možné ovlivnění lokalit Natura 2000.

c) území přírodních parků – v lokalitě areálu skládky se nenachází žádný přírodní park

d) významné krajinné prvky, mokřady, břehové oblasti a ústí řek, pobřežní zóny a mořské prostředí, 
horské oblasti a lesy – ve vymezeném území se nenacházejí registrované významné krajinné prvky. 
Na pozemcích dotčených záměrem se nevyskytují žádné památné stromy vyhlášené dle ustanovení 
§ 46 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., v platném znění. Z umístění záměru je také patrné, že nezasahuje 
do mořského prostředí, ústí řek, horských oblastí a lesů.

e) území historického, kulturního nebo archeologického významu – ýstavbou záměru nebudou 
nepříznivě ovlivněny žádné kulturní, historické památky či archeologická naleziště. Architektonické 
ani archeologické památky se v lokalitě nenacházejí



f) území hustě zalidněná – zájmová plocha je umístěna v dostatečné vzdálenosti od obytné zástavby 
(cca 1,1 km), nenachází se v hustě zalidněném území.

g) území, která jsou nebo u kterých se má za to, že jsou zatěžovaná nad míru únosného 
environmentálního zatížení (včetně starých ekologických zátěží) – území pro navrhovanou výstavbu 
není vedeno jako lokalita se starou ekologickou zátěží.

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí

1. Velikost a prostorový rozsah vlivů (např. území a populace, které by mohly být zasaženy)

vatelstvo a veřejné zdraví – a základě modelových výstupů rozptylové studie a hlukové 
studie lze konstatovat, že vypočtené roční imisní příspěvky hodnocených škodlivin významně 
neovlivní stávající průměrnou míru znečištění ovzduší v zájmovém území a nedojde k navýšení 
související úrovně účinků na zdraví. Stejně tak nebude mít hodnotitelný vliv na zdraví obyvatel hluk 
vyvolaný provozem záměru a dopravou.

Vlivy záměru na ovzduší a klima ze závěrů rozptylové studie (Ing. Pavel Cetl, 04/2025) vyplývá, ž
realizace posuzovaného záměru je z hlediska stávající imisní zátěže přípustná, neboť změna imisní 
zátěže vyvolaná realizací záměru v součtu se stávající imisní zátěží je málo významná a projeví se 
především v rámci vlastního areálu. Ke vzniku nových nadlimitních stavů (tedy k dosažení či 
překročení hodnot imisního limitu pro průměrné roční ani maximální hodinové či denní koncentrace) 
vlivem záměru nedojde.
Záměr nebude mít přímý zásadně negativní vliv na klimatický systém Země. Produkovaným 
skleníkovým lynem v rámci záměru je metan vzniklý v rámci biodegradabilních procesů odpadů 
uložených v tělese skládky. Vznikající skládkový plyn je jímán a spalován v kogenerační jednotce 

Povrchové úniky metanu jsou na základě prováděných pravidelných 
hodnocení na nízké úrovni (měření povrchového úniku je realizováno pravidelně).
skleníkových plynů produkovaných posuzovaným záměrem na klimatický systém Země lze
považovat za malý a nevýznamný.

Vlivy záměru na hlukovou situaci – základě závěrů hlukové studie (Ing. Pavel Cetl, 04/2025) lze 
konstatovat, že hluk v chráněném venkovním prostoru staveb nepřekročí v žádném posuzovaném 
stavu limity pro hluk ze stacionárních zdrojů L = 50 dB v denní době, v noční době se provoz 

žuje. Vzhledem ke skutečnosti, že záměr negeneruje novou dopravu, nebylo předmětem 
posouzení vlivu dopravy záměru zpracováno.

Vliv na povrchové a podzemní vody – předmětná lokalita se nenachází v chráněné oblasti přirozené 
akumulace vod. Zdroje pitné vody ani ochranná pásma vodních zdrojů se v místě záměru ani jeho 
okolí nenacházejí. Záměr není situován v záplavovém území. Záměr bude stavebně řešen tak, aby 
nemohlo jeho provozem dojít ke znečištění podzemních ani povrchových vod. Látky závadné 
vodám budou řádně zabezpečeny. Havarijní plán bude aktualizován a předložen ke schválení 
příslušnému vodoprávnímu úřadu (KÚÚK, v rámci změny Integrovaného povolení). Lokalita neleží v 
záplavovém území Q . Vzhledem k umístění záměru, řešení likvidace výluhových vod a 
zabezpečení areálu vůči úniku látek závadných vodám, nebude záměr představovat negativní vliv 
na kvalitu povrchových a podzemních vod. Vliv záměru na vody je možné označit jako zanedbatelný 
a nevýznamný.

Vliv na půdu – záměr neklade nároky na zábor ZPF. Pozemek 535/9 v k. ú. Vrbička náleží do PUPFL a 
bude třeba jeho odnětí.

Vliv na horninové prostředí a přírodní zdroje – řírodní zdroje ani zdroje nerostných surovin nebudou 
záměrem dotčeny.

, ekosystémy a biologickou rozmanitost – záměr je umístěn v území dlouhodobě 
využívaném pro obdobnou činnost – skládkování odpadů. Nejedná se o území přírodovědně cenné, 
resp. krajinářsky zajímavé. V konkrétní lokalitě záměru nejsou zachovány přírodní ani přírodě blízké 
ekosystémy. Zájmové území není součástí žádného zvláště chráněného území ve smyslu zákona č. 
114/1992 Sb., v platném znění, registrovaného VKP, přírodního parku. Lokalita soustavy NATURA 2000 
nebude provozem záměru ovlivněna. Vliv záměru na biologickou rozmanitost není předpokládán.



v na krajinný ráz – záměrem nedojde k ovlivnění kulturních dominant krajiny, harmonického měřítka 
a vztahů v krajině

Vliv na hmotný majetek, kulturní památky a archeologické lokality – Vliv záměru na hmotný majetek 
a kulturní dědictví není předpokládán. Lokalita není územím s historickým nebo archeologickým 
významem

2. Povaha vlivů včetně jejich přeshraniční povahy

U posuzovaného záměru je vzhledem k jeho charakteru a lokalizaci (a výše uvedeným hodnocením 
jednotlivých vlivů) možnost přeshraničních vlivů vyloučena.

3. Intenzita a složitost vlivů 

záměru lze obecně omezit na blízké okolí. Během provozu záměru
produkovány významné hlukové emise a látky znečišťující ovzduší. Vlastní provozování záměru 
nebude nepříznivě ovlivňovat jednotlivé složky životního prostředí a veřejné zdraví nad únosnou mez.

4. Pravděpodobnost vlivů 

Realizace záměru nepředpokládá významné ovlivnění stávající imisní a akustické situace a z hlediska 
zdravotních rizik hodnocených škodlivin jsou imisní příspěvky hodnoceného záměru zanedbatelné. 
Vliv na jednotlivé složky životního prostředí jako je ovzduší a klima, podzemní i povrchové vody, vlivy 
na faunu a floru, nejsou takového charakteru, který by způsoboval významnou negativní změnu 
oproti stávajícímu stav

5. Předpokládaný počátek, doba trvání, frekvence a vratnost vlivů

Termín zahájení se předpokládá ve III.Q 2025, jeho dokončení v

6. Kumulace vlivů s vlivy jiných stávajících nebo povolených záměrů

V rámci provedených hodnocení v oznámení nebyly významné negativní kumulativní vlivy se 
stávajícími, povolenými či připravovanými záměry identifikovány.

7. Možnost účinného snížení vlivů

Prevence nebo vyloučení nepříznivých vlivů vyplývá zejména z dodržování platných zákonů, norem, 
předpisů a podmínek vydaných rozhodnutí. V rámci další projektové přípravy budou případná 
opatření stanovena v závislosti na požadavcích příslušných složkových zákonů. Souhrnně jsou veškerá 
opatření uvedena v kapitole D.4 na straně oznámení. 

Jako podklady pro vydání rozhodnutí příslušný úřad využil oznámení záměru s náležitostmi přílohy č.
Jana Vičarová ) včetně příloh – dotčeného orgán ochrany přírody (Krajský 

úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství č.

záměru

Dále byla v závěru zjišťovacího řízení zohledněna doručená vyjádření dotčených orgánů státní 
správy (Krajský úřad Ústeckého kraje, KHS, OBÚ) a dotčených samosprávných orgánů (Ústecký kraj
Město Vroutek). Vyjádření veřejnosti ani dotčené veřejnosti v rámci zákonem stanovené lhůty 
příslušný úřad neobdržel. Dále je uvedeno stručné shrnutí obdržených vyjádření a připomínek ke 
zveřejněnému oznámení:

Rada Ústeckého kraje se k předloženému oznámení vyjádřila na svém zasedání dne 
Usnesením Rady Ústeckého kraje č. 0 . Rada Ústeckého kraje nepožaduje další posouzení 
záměru podle zákona. 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství vydal k předloženému 
oznámení vyjádření dne pod č. j. 

hlediska ochrany ovzduší se jedná o zdroj znečišťování ovzduší řazený pod kódem 2.2 přílohy č. 2 



zákona č. 201/2012 Sb. v platném znění (dále jen „zákon o ochraně ovzduší“). Zařízení spadá do 
kategorie činností uvedených v příloze č. 1 zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a 
omezování znečištění, o integrovaném registru znečišťování a o změně některých zákonů, ve znění 
novel (zákon o integrované prevenci).  K žádosti o změnu IP žadatel předloží (mimo jiné) také 
odborný posudek a rozptylovou studii, zpracované autorizovanou osobou, a provozní řád (vše 
vypracované dle zákona o ochraně ovzduší

hlediska prevence závažných havárií Krajský úřad uvádí, že se plánovaný záměr nenachází v 
dosahu havarijních projevů podle zákona č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných havárií, v platném 
znění, a svým charakterem nespadá pod působnost uvedeného právního předpisu. 

přírody Krajský úřad uvádí: „Záměr spočívá v rozšíření stávající kapacity skládky, 
bude provedena výstavba 6. etapy v k. ú. Dětaň a Vrbička. Záměr je umístěn v území 

dlouhodobě využívaném pro obdobnou činnost – skládkování odpadů. V konkrétní lokalitě záměru 
nejsou zachovány přírodní ani přírodě blízké ekosystémy. Záměrem nebudou dotčena zvláště 
chráněná území, lokality soustavy Natura 2000, prvky regionálního ÚSES ani známé lokality výskytu 
zvláště chráněných druhů. Krajský úřad vydal dne 12. 2. 2025 pod sp. zn. KUUK/023436/2025/2/N
stanovisko dle § 45i odst. 1 ZOPK, v němž vyloučil významný vliv záměru na lokality soustavy Natura 
2000. Vzhledem k výše uvedenému nemáme k záměru podstatných připomínek “

hlediska vodního a odpadového hospodářství nemá Krajský úřad připomínky. 

hlediska integrované prevence záměr vyžaduje změnu integrovaného povolení. Bez pravomocně 
schválené změny integrovaného povolení není možné podle §45 zákona č. 76/2002 Sb., o 
integrované prevenci a omezování znečištění, o integrovaném registru znečišťování a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, zahájit provoz zařízení. Krajský úřad ve změně 
integrovaného povolení stanoví podmínky pro odstraňování odpadů v rámci I. fáze provozu skládky, 
a to za použití příslušných ustanovení zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech a vyhlášky č. 273/2021 Sb., 

podrobnostech nakládání s odpady.

hlediska lesního hospodářství Krajský úřad uvádí: „Z podkladů nelze jasně určit, které konkrétní 
pozemky určené k plnění funkcí lesa (dále jen PUPFL) budou dotčeny a v jakém rozsahu. V další fázi 
přípravy projektu požadujeme seznam přímo dotčených PUPFL (případným odnětím) a PUPFL, u 
kterých bude dotčeno jejich ochranné pásmo, ve kterém bude uvedeno u každého pozemku jeho 
umístění a označení (k. ú., p. p. č.), jeho celková výměra, předpokládaná výměra záboru, vzdálenost 

d zamýšleného záměru.  Dále bude uvedena celková výměra záboru PUPFL a v mapových 
podkladech bude proveden zákres všech dotčených PUPFL (jak přímým dotčením, tak dotčením 
ochranného pásma). Při umisťování staveb ve vzdálenosti 30 m od PUPFL je nutné požádat příslušný 
orgán státní správy lesa o vydání souhlasu dle § 14 odst. 2 zákona č. 289/1995 Sb., lesního zákona a 
doložit potřebné podklady, mimo jiné i vyjádření vlastníka dotčeného PUPFL. V případě dotčení 
PUPFL jeho odnětím (dočasným či trvalým), je nutné k případné žádosti předložit všechny 
požadované náležitosti v souladu s § 1, vyhlášky č. 77/1996 Sb., o náležitostech žádosti o odnětí nebo 
omezení a podrobnostech o ochraně PUPFL. Upozorňujeme, že zpracovatelé dokumentace jsou 
povinni dbát zachování lesa, dodržet ustanovení lesního zákona a vyhodnotit dotčení pozemků 
určených k plnění funkcí lesa a ochranného pásma lesa “

Vypořádání připomínek: Dodatečným upřesněním pozemků 6. etapy skládky, které bylo 
zpracovatelkou oznámení doručeno e 2025, byl výčet pozemků, které budou 
předmětem odnětí z p. č. 535/9 v k. ú. Vrbička. Pozemkem p. č. 
534 prochází hranice lesa zároveň s jeho hranicí. Příslušným úřadem k odnětí z PUPFL bude Městský 
úřad v Podbořanech.

předloženému oznámení nemá Krajský úřad další připomínky. Další posuzování záměru podle 
zákona není požadováno.

Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje ve svém vyjádření ze dne s č. j.: 
konstatuje, že předložený záměr lze doporučit ke kladnému projednání Z hygienického 

hlediska není požadováno zpracování dokumentace dle zákona č. 100/2001 Sb. Oznamovatel se 
upozorňuje, že v dalších stupních řízení mohou být vzneseny podmínky k provedení navrženého 



záměru, případně k vlastnímu

Město Vroutek ve svém vyjádření ze dne 06.06.2025 s č. j.: 1081/2025/Vr uvádí, že se záměrem souhlasí.

Obvodní báňský úřad pro území kraje Ústeckého ve svém vyjádření ze dne 24.06.2025 s č. j.: 
30246/2025/OBÚ uvádí, že podle dostupných podkladů České geologické služby není v 
předmětném území evidován dobývací prostor ani chráněné ložiskové území. OBÚ nemá k záměru 
z hlediska ochrany a využití nerostného bohatství České republiky žádné připomínky, nepožaduje 
doplnění dokumentace a provedení posouzení vlivu záměru na životní prostředí dle zákona č. 
100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů.

POUČENÍ
Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel, dotčené 
územní samosprávné celky a dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona odvolání 

Ministerstvu životního prostředí, a to podáním učiněným u Krajského úřadu Ústeckého kraje, odboru 
životního prostředí a zemědělství, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem. Prvním dnem lhůty 

následující den po dni doručení. Dnem doručení je patnáctý den po dni vyvěšení tohoto 
rozhodnutí na úřední desce Ústeckého kraje. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona 
doloží dotčená veřejnost v odvolání.  
Podané odvolání má v ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání 
jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

Ing. Helena Skalníková
vedoucí oddělení ochrany prostředí a udržitelného rozvoje

ozdělovník č.j.

SKLÁDKA VRBIČKA s.r.o., Partyzánská 93, 441 01 Podbořany

Dotčené územní samosprávné celky: 
Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
Město Vroutek, nám. Míru 166, 439 82 Vroutek

4) Městys Nepomyšl, Nepomyšl 102, 439 71 Nepomyšl

Dotčené správní orgány: 
Městský úřad Podbořany, odbor životního prostředí, Mírová 615, 441 01 Podbořany                                              

6) KHS se sídlem v Ústí nad Labem, ÚP Louny, Poděbradova 749, 440 38 Louny
7) Obvodní báňský úřad pro území kraje Ústeckého, U Města Chersonu 1429, 434 01 Most
8) Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (zde)

Dotčené územní samosprávné celky ve smyslu § 16 odst. 2 zákona neprodleně zveřejní informaci o 
rozhodnutí a o tom, kdy a kde je možné do něj nahlížet na úředních deskách. Doba zveřejnění této 
informace je podle § 16 odst. 2 zákona nejméně 15 dnů. Zároveň v souladu s tímto ustanovením dotčené 
územní samosprávné celky vyrozumí elektronickou datovou nebo e – mailovou zprávou 

ustecky.cz), popř. písemně příslušný úřad o dni vyvěšení informace o rozhodnutí na 
úřední desce, a to v nejkratším možném termínu.

Vyvěšeno na úřední desce a zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup 

dne: ………………………………………………………

dne: …………………………………………...


		2025-07-17T08:23:16+0200




